
令和４年１月１２日 

保護者 様 

                                県立姫路特別支援学校 

校長  大内  雅勝 

                                     

新型コロナ感染拡大防止のお願いと３学期の行事等について 

 

 時下、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校教育の推進とご理解及びご協力を賜りましてありがとうございます。 

 さて、新年になって国内で新規感染者も激増している状況です。県下においても１月６日に３ヶ月ぶり

に１００人を超え感染が急拡大しています。そのような状況下において、３学期の教育活動を開始しまし

たが、下記の内容についてご理解ご協力を賜りますとともに、ご家庭におかれましても、感染防止対策の

徹底をお願いします。 

  

１）感染拡大防止対策 

  ①「自分を守るため、他の人に感染させないために」 

   マスクの着用、手洗い・消毒、検温等の体調管理を徹底してください。 

  ②「学校に持ち込まない、学校内で感染拡大させないために」 

・発熱や倦怠感、風邪症状等のある児童生徒は自宅で休養してください。（欠席にはなりません） 

・家族に体調不良の人がいる場合は登校を控えてください。 

  ③感染への不安等の理由での欠席については、担任にご相談ください。 

 ＊校内で感染が発生した場合に臨時休業せざるを得ないことがありますが、安全安心な学校運営の

ために、ご理解ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

児童生徒本人が PCR 検査の対象となった場合（医療機関での検査含む）や、感染者の濃厚接触者に特

定された場合には、保護者様よりすみやかに学校までご連絡ください。また、同居のご家族等が新型コロ

ナウイルス感染者（陽性者）の濃厚接触者として特定された場合も、学校までご連絡ください。 

姫路特別支援学校（本校）０７９－２８５－３７６５（８：００～１７：３０） 

 分教室         ０７９－２５３－０７９０（７：３０～１６：３０） 

《休日及び時間外》 姫特コロナ緊急ダイヤル ０９０－５９７５－０５４９     

 

２）３学期の行事等について 

＊１月に行う予定の校外学習等は中止や内容が変更になるものがあります。詳細は各学年から連絡し 

ますので、ご確認ください。 

＊現場実習については、受け入れが可能であれば実施します。今後の感染状況によっては実施できな 

くなる可能性もあることをご了承ください。 

＊２月以降の校外学習等の実施の有無については、今後の感染状況に応じて決定します。 

＊３月に予定されている分教室２年生の修学旅行の実施について現在検討中ですが、今後の感染状況

によっては、日程や内容の変更があることをご了承ください。 


